
BÂTIMENT     TRANSITION ÉNERGÉTIQUE      ÉNERGIE
INDUSTRIEL        INFRASTRUCTURES

SOLS ET ENVIRONNEMENT

Fichier électronique :Dessiné par :

Équipe technique:

Dossier no :

Projet :

Titre :

Révision :

Date :

Échelle :

Feuille no :

de :

DescriptionDate (a-m-j)No Par

Préparé par :

REMPLACEMENT DE PORTES
ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET

PROJET CLIENT: 026E32300

t : +1.514.931.1080
1001, boul. De Maisonneuve Ouest,
bureau 800
Montréal, QC  H3A 3C8
CANADA

www.exp.com

Les Services EXP inc.

L'ORIGINAL DE CE DOCUMENT A ÉTÉ ÉMIS ET AUTHENTIFIÉ NUMÉRIQUEMENT.
CETTE COPIE PAPIER NE DOIT PAS ÊTRE CONSIDÉRÉE COMME UN DOCUMENT
ORIGINAL. L'ORIGINAL N'EST AUTHENTIFIÉ QUE POUR LA FINALITÉ POUR LEQUEL IL
A ÉTÉ ÉMIS TEL QU'IDENTIFIÉ DANS LE CARTOUCHE. IL NE PEUT ÊTRE UTILISÉ AUX
FINS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION OU DE FABRICATION VISÉS PAR LES LOIS
APPLICABLES.

ÉLECTRICITÉ
PAGE FRONTISPICE
ET LISTE DE PLANS

A. BYKADOROV, ing.

A. BYKADOROV, ing.

M.T.-DUFORT tech.

2024-09-30

AUCUNE

MTR-24012194-A0

E000
.

0

CSYG-24012194-ELE2

.

12
 n

ov
em

br
e 

20
24

 1
3:

02
:4

5,
 T

ra
ha

nD
uf

or
tM

, \
\e

xp
\d

at
a\

M
TR

\M
TR

-2
40

12
19

4-
A0

\6
0 

R
éa

lis
at

io
n\

65
 D

es
si

ns
\_

El
ec

\C
SY

G
-2

40
12

19
4-

EL
E2

.d
w

g

Au
to

C
AD

 2
02

1 
- F

ra
nç

ai
s 

(F
re

nc
h)

0 1.25m 2.5m

PROJET CLIENT : 026E32300
PROJET EXP : MTR-24012194-A0

ÉLECTRICITÉ

E000 ÉLECTRICITÉ - PAGE FRONTISPICE ET LISTE DES PLANS
E001 ÉLECTRICITÉ - LÉGENDE
E002 ÉLECTRICITÉ - DEVIS
E003 ÉLECTRICITÉ - DEVIS (SUITE)
E200 ÉLECTRICITÉ - PLANS CLÉS
E500 ÉLECTRICITÉ - VUE AGRANDIS ET DÉTAILS

LISTE DES PLANS

ÉCOLE JEAN-NICOLET
REMPLACEMENT DE PORTES
11235 Av. Salk, Montréal-Nord, QC H1G 4Y3

0 2024-11-12 ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES A.B.

NE PEUT SERVIR À LA CONSTRUCTION

POUR APPEL D'OFFRES

2024-11-12



BÂTIMENT     TRANSITION ÉNERGÉTIQUE      ÉNERGIE
INDUSTRIEL        INFRASTRUCTURES

SOLS ET ENVIRONNEMENT

Fichier électronique :Dessiné par :

Équipe technique:

Dossier no :

Projet :

Titre :

Révision :

Date :

Échelle :

Feuille no :

de :

DescriptionDate (a-m-j)No Par

Préparé par :

REMPLACEMENT DE PORTES
ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET

PROJET CLIENT: 026E32300

t : +1.514.931.1080
1001, boul. De Maisonneuve Ouest,
bureau 800
Montréal, QC  H3A 3C8
CANADA

www.exp.com

Les Services EXP inc.

L'ORIGINAL DE CE DOCUMENT A ÉTÉ ÉMIS ET AUTHENTIFIÉ NUMÉRIQUEMENT.
CETTE COPIE PAPIER NE DOIT PAS ÊTRE CONSIDÉRÉE COMME UN DOCUMENT
ORIGINAL. L'ORIGINAL N'EST AUTHENTIFIÉ QUE POUR LA FINALITÉ POUR LEQUEL IL
A ÉTÉ ÉMIS TEL QU'IDENTIFIÉ DANS LE CARTOUCHE. IL NE PEUT ÊTRE UTILISÉ AUX
FINS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION OU DE FABRICATION VISÉS PAR LES LOIS
APPLICABLES.

ÉLECTRICITÉ
LÉGENDE

A. BYKADOROV, ing.

A. BYKADOROV, ing.

M.T.-DUFORT tech.

2024-09-30

AUCUNE

MTR-24012194-A0

E001
.

0

CSYG-24012194-ELE2

.

12
 n

ov
em

br
e 

20
24

 1
3:

02
:4

6,
 T

ra
ha

nD
uf

or
tM

, \
\e

xp
\d

at
a\

M
TR

\M
TR

-2
40

12
19

4-
A0

\6
0 

R
éa

lis
at

io
n\

65
 D

es
si

ns
\_

El
ec

\C
SY

G
-2

40
12

19
4-

EL
E2

.d
w

g

Fo
rm

at
 A

1 
- A

ut
oC

AD
 2

02
1

0 1.25m 2.5m

0 2024-11-12 ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES A.B.

NE PEUT SERVIR À LA CONSTRUCTION

POUR APPEL D'OFFRES

2024-11-12

ÉCLAIRAGE
APPAREIL D'ÉCLAIRAGE AU PLAFOND.

APPAREIL D'ÉCLAIRAGE MURAL.

APPAREIL D'ÉCLAIRAGE AU PLAFOND EN OPÉRATION CONTINUE - 24H.

APPAREIL D'ÉCLAIRAGE AU PLAFOND SUR URGENCE.

APPAREIL D'ÉCLAIRAGE AU PLAFOND EN OPÉRATION CONTINUE - 24H ET SUR
URGENCE.

LAMPADAIRE EXTÉRIEUR - TÊTE SIMPLE.

LAMPADAIRE EXTÉRIEUR - TÊTE DOUBLE.

LAMPADAIRE EXTÉRIEUR TYPE DÉCORATIF.

LAMPADAIRE EXTÉRIEUR TYPE BOLLARD.

RAIL POUR INSTALLATION DE PROJECTEUR D'ÉCLAIRAGE.

INTERRUPTEUR UNIPOLAIRE 120V, CONTRÔLANT LA SORTIE "a".

INTERRUPTEUR TRIPOLAIRE 120V 3 VOIES.

INTERRUPTEUR 120V 4 VOIES.

INTERRUPTEUR UNIPOLAIRE 347V, CONTRÔLANT LA SORTIE "a".

INTERRUPTEUR TRIPOLAIRE 347V 3 VOIES.

INTERRUPTEUR 347V 4 VOIES.

INTERRUPTEUR BASSE TENSION.

GRADATEUR DE LIGNE 120/347V COMPATIBLE AVEC TYPE D'ÉCLAIRAGE

GRADATEUR COMPATIBLE BASSE TENSION.

INTERRUPTEUR AVEC LAMPE TÉMOIN.

INTERRUPTEUR UNIPOLAIRE C/A DÉTECTEUR DE MOUVEMENT.

GRADATEUR C/A DÉTECTEUR DE MOUVEMENT.

DÉTECTEUR DE MOUVEMENT AU PLAFOND.

DÉTECTEUR DE MOUVEMENT MURAL.

CELLULE PHOTO-ÉLECTRIQUE.

DÉTECTEUR DE LUMINOSITÉ AU PLAFOND.

DÉTECTEUR DE LUMINOSITÉ MURAL.

MINUTERIE DE TYPE ASTRONOMIQUE.

MINUTERIE DE TYPE ÉLECTRONIQUE.

PANNEAU DE CONTRÔLE D'ÉCLAIRAGE.

CONTACTEUR D'ÉCLAIRAGE.

a

3

4

a

3

4

MIN

ME

PCE

CE

DESCRIPTION DES INTERRUPTEURS

K - AVEC CLÉ; LU - DÉTECTEUR DE LUMINOSITÉ;
M - MINUTERIE; W  - SANS FILS;

ÉCLAIRAGE D'URGENCE
PHARE D'URGENCE SIMPLE OU DOUBLE MONTAGE MURAL.

PHARE D'URGENCE SIMPLE OU DOUBLE MONTAGE AU PLAFOND.

ACCUMULATEUR ÉCLAIRAGE D'URGENCE.

ACCUMULATEUR ÉCLAIRAGE D'URGENCE AVEC PHARE D'URGENCE SIMPLE.

ACCUMULATEUR ÉCLAIRAGE D'URGENCE AVEC PHARE D'URGENCE DOUBLE.

ACCUMULATEUR ÉCLAIRAGE D'URGENCE AVEC PHARE D'URGENCE DOUBLE ET
INDICATEUR DE SORTIE D'URGENCE.

INDICATEUR D'ISSUE SIMPLE, MONTAGE MURAL SANS FLÈCHE DIRECTIONNELLE
AVEC ACCUMULATEUR ET PHARE D'URGENCE DOUBLE (VOIR AUX PLANS).

INDICATEUR D'ISSUE SIMPLE OU DOUBLE, MONTAGE AU PLAFOND SANS FLÈCHE
DIRECTIONNELLE (VOIR AUX PLANS).

INDICATEUR D'ISSUE SIMPLE OU DOUBLE, MONTAGE MURAL SANS FLÈCHE
DIRECTIONNELLE (VOIR AUX PLANS).

INDICATEUR D'ISSUE SIMPLE OU DOUBLE, MONTAGE MURAL AVEC FLÈCHE
DIRECTIONNELLE (VOIR AUX PLANS).

INDICATEUR D'ISSUE SIMPLE OU DOUBLE, MONTAGE AU PLAFOND AVEC FLÈCHE
DIRECTIONNELLE (VOIR AUX PLANS).

ACC

ACC

ACC

ACC

LÉGENDE ÉLECTRIQUE

PRISE DE COURANT
PRISE AVEC HAUTEUR NON-STANDARD (VOIR "HAUTEUR DES ÉQUIPEMENTS")
VOIR SYMBOLE GRAPHIQUE CI-DESSOUS POUR LE TYPE DE PRISE.

PRISE DE COURANT SIMPLE 15A, 120V.

PRISE DE COURANT DOUBLE 15A, 120V.

PRISE DE COURANT DOUBLE 15A, 120V AVEC DISJONCTEUR DIFFÉRENTIEL DE
FUITE À LA TERRE (DDFT).

PRISE DE COURANT DOUBLE 15/20A, 120V AVEC DISJONCTEUR  DIFFÉRENTIEL DE
FUITE À LA TERRE (DDFT).

PRISE DE COURANT DOUBLE 15/20A, 120V.

PRISE DE COURANT QUADRUPLEX 15A, 120V.

PRISE DE COURANT DOUBLE 15A, 120V AVEC M.A.L.T ISOLÉE (ORANGE).

PRISE DE COURANT DOUBLE 15A, 120V AVEC UNE SORTIE CONTRÔLÉE.

PRISE DE COURANT DOUBLE 15A, 120V AU PLAFOND.

PRISE DE COURANT DOUBLE 15A, 120V AU PLANCHER (S) SURFACE
(E) ENCASTRÉ.

PRISE DE COURANT INCLUS DANS LE MOBILIER (FOURNI PAR AUTRE).

PRISE DE COURANT POUR SÈCHEUSE 30A, 120/240V.

PRISE DE COURANT POUR CUISINIÈRE 50A, 120/240V.

PRISE DE COURANT 250V (CAPACITÉ AU PLAN).

PRISE DE COURANT 600V (CAPACITÉ AU PLAN).

COLONETTE DE SERVICE (CIRCUIT ET COMMUNICATION INDIQUÉS
AU PLAN).

CANIVEAU (VOIR DEVIS ET PLANS).

C

xxA

xxA

DESCRIPTION DES PRISES

ARC - ANTI-ARC; N - NETTTOYAGE;
C - CUISINIÈRE; P - PLAFOND;
CA - MACHINE À CAFÉ; R  - RÉFRIGÉRATEUR;
D - MACHINE DISTRIBUTRICE; RE - ROBINETERIE ÉLECTRIFIÉE;
EP - ENTREPLAFOND; S  - SÈCHEUSE;
FR - FONTAINE RÉFRIGÉRÉE; TL - VERROUILLABLE (TWIST-LOCK);
GP - GRILLE-PAIN; TR - INVIOLABLE (TAMPER RESISTANT);
H - HORLOGE; USB - PORT USB;
L - LAVEUSE;
LA - LAVE-VAISSELLE;

FORCE MOTRICE
MOTEUR MONOPHASÉ.

MOTEUR TRIPHASÉ.

MOTEUR COURANT CONTINU.

CHAUFFE-EAU ÉLECTRIQUE.

VOLET MOTORISÉ.

DÉMARREUR MANUEL.

DÉMARREUR MAGNÉTIQUE.

DÉMARREUR MAGNÉTIQUE COMBINÉ.

CONTACTEUR MAGNÉTIQUE.

CONTRÔLE DE VITESSE À RACCORDER

HOTTE DE CUISINIÈRE À RACCORDER AVEC VENTILATEUR ET
ÉCLAIRAGE 120V.

ENTRAÎNEMENT DE FRÉQUENCE.

ENTRAÎNEMENT DE FRÉQUENCE VARIABLE AVEC SECTIONNEUR.

ENTRAÎNEMENT DE FRÉQUENCE VARIABLE AVEC SECTIONNEUR ET FILTRE.

STATION DE BOUTON.

BOUTON ARRÊT D'URGENCE.

PANNEAU DE CONTRÔLE.

VENTILATEUR DE PLAFOND.

CV

H

E

E

E

PC

CHAUFFAGE
PLINTHE OU COUPE BRISE.

ÉQUIPEMENT DE CHAUFFAGE EN SURFACE (VOIR TABLEAU D'APPAREIL
DE CHAUFFAGE)

ÉQUIPEMENT DE CHAUFFAGE ENCASTRÉ (VOIR TABLEAU D'APPAREIL DE
CHAUFFAGE)

AÉROTHERME AU PLAFOND.

AÉROTHERME MONTAGE MURAL OU SUSPENDU.
(M) MURAL (S) SUSPENDU.

TUILE DE CHAUFFAGE RADIANT / RIDEAU D'AIR AU PLAFOND.

SERPENTIN DE CHAUFFAGE ÉLECTRIQUE.

RELAIS TRIAC PULSÉ.

RELAIS ÉLECTRONIQUE À COMMUTATION.

TRANSFORMATEUR DE CONTRÔLE.

THERMOSTAT DE LIGNE ÉLECTRONIQUE MURAL.

THERMOSTAT BAS VOLTAGE (24V) MURAL.

THERMOSTAT À BULBE À RACCORDER.

SÈCHE-MAIN MURAL.

SÈCHE-CHEVEUX MURAL.

IDENTIFICATION DES ÉQUIPEMENTS.

RT

RC

t

T

T
BV

T

SM

SC

DISTRIBUTION
CENTRE DE DISTRIBUTION PRINCIPAL (VOIR DIAGRAMME UNIFILAIRE)

PANNEAU DE DISTRIBUTION 120/208V OU 120/240 EN SURFACE.

PANNEAU DE DISTRIBUTION 120/208V OU 120/240 ENCASTRÉ.

PANNEAU DE DISTRIBUTION 347/600 EN SURFACE.

PANNEAU DE DISTRIBUTION 347/600 ENCASTRÉ.

TRANSFORMATEUR.

INTERRUPTEUR DE TRANSFERT (A) AUTOMATIQUE (M) MANUEL.

BARRE DE MISE À LA TERRE.

MISE À LA TERRE.

INTERRUPTEUR 120/240V AVEC OU SANS FUSIBLE.

INTERRUPTEUR 600V AVEC OU SANS FUSIBLE.

INTERRUPTEUR, 120/208V, 4P, 5F, FUSIBLES, COMBINÉ AVEC PRISE DE COURANT,
120/208V, 4P, 5F, DE TYPE VERROUILLABLE.

INTERRUPTEUR 600V, 3P, 4F, FUSIBLES, COMBINÉ AVEC PRISE DE COURANT, 600V,
3P, 4F, DE TYPE VERROUILLABLE.

GROUPE ÉLECTROGÈNE.

ARMOIRE DE MESURAGE AVEC COMPTEUR.

EMBASE AVEC COMPTEUR.

SYSTÈME D'ALIMENTATION STATIQUE SANS COUPURE.

CENTRE DE COMMANDE MOTEUR.

SUPPRESSEUR DE SURTENSION TRANSITOIRE (TVSS).

POTEAU D'ALIMENTATION.

TX

IT

G

M

M

ASSC

CCM

SST

DIAGRAMME UNIFILAIRE

PANNEAU ÉLECTRIQUE.

TRANSFORMATEUR DE PUISSANCE MONOPHASÉ.

TRANSFORMATEUR DE PUISSANCE TRIPHASÉ.

DISJONCTEUR SOUS BOÎTIER MOULÉ.

MISE À LA TERRE.

DISJONCTEUR (CAPACITÉ INDIQUÉ AU PLAN).

FUSIBLE (CAPACITÉ INDIQUÉ AU PLAN).

INTERRUPTEUR (CAPACITÉ INDIQUÉ AU PLAN).

INTERRUPTEUR À FUSIBLE (CAPACITÉ INDIQUÉ AU PLAN).

DISJONCTEUR DÉBROCHABLE 600V OU MOINS.

DISJONCTEUR DÉBROCHABLE PLUS DE 600V.

MESURAGE

INTERRUPTEUR DE TRANSFERT (ITA:AUTOMATIQUE  ITM:MANUEL)

DÉMARREUR MAGNÉTIQUE.

ENTRAÎNEMENT DE VITESSE À FRÉQUENCE VARIABLE.

DÉMARREUR PROGRESSIF.

DÉMARREUR PROGRESSIF AVEC DISPOSITIF DE PROTECTION À FUSIBLE.

GROUPE ÉLECTROGÈNE.

BARRE DE MISE À LA TERRE.

TRANSFORMATEUR DE COURANT.

TRANSFORMATEUR POTENTIEL.

AMPÈREMÈTRE.

VOLTMÈTRE.

WATTMÈTRE.

ÉQUIPEMENTS DIVERS.
1  : SYSTÈME DE MESURAGE NUMÉRIQUE;
2  : RELAIS DÉFAUT DE FUITE À LA TERRE;
3  : RELAIS DÉFAUT DE PHASE;
4  : BOBINE DE DÉCLENCHEMENT "SHUNT TRIP";
5k : ENTREBARRAGE "KIRK-KEY";

PRISE DE TERRE AVEC PUIT DE TEST.

PRISE DE TERRE.

PARAFOUDRE.

SYSTÈME DE CORRECTION DE FACTEUR DE PUISSANCE.

CONTACTEUR.

CÔNE D'EFFORT + ENTRÉ CÂBLE 1 CONDUIT.

TRANSFORMATEUR SUR SOCLE.

MESURAGE H.Q.

CHARGE MOTRICE MONOPHASÉ (HP).

CHARGE MOTRICE TRIPHASÉ (HP).

CHARGE DE CHAUFFAGE (kW).

AUTRE TYPES DE CHARGE (kW ou kVA).

###A-#P

###A-#P

###A-#P

###A-#P

###A

###A

###A

###A

##A

##A

##A

##A

F.##A

G

A

V

W

#

EC

TX

M

##

DIVERS
SOUPAPE MOTORISÉE À RACCORDER.

PANNEAU DE DÉTECTION (VOIR DEVIS).

TRANSMETTEUR DE MONOXYDE DE CARBONE.

TRANSMETTEUR DE GAZ DIESEL.

SONDE DE MONOXYDE DE CARBONE.

SONDE DE GAZ DIESEL MONOPOINT.

BOÎTE DE JONCTION OU DE TIRAGE.

RACCORDEMENT DIRECT. FOURNIR ET INSTALLER TOUS LES
MATÉRIAUX  NÉCESSAIRES ET EFFECTUER LES RACCORDEMENTS
COMPLETS.

CONTREPLAQUÉ ENDUIT DE PEINTURE GRISE IGNIFUGÉE.

EXISTANT À CONSERVER.

EXISTANT À ENLEVER.

EXISTANT À RELOCALISER.

EXISTANT À MODIFIER.

EXISTANT RELOCALISÉ.

EXISTANT MODIFIÉ.

NOUVEL ÉQUIPEMENT.

NOTE SPÉCIFIQUE.

TRIANGLE DE RÉVISION.

A: No DE DÉTAIL
B: No DE LA FEUILLE OÙ LE DÉTAIL EST DESSINÉ

IDENTIFICATION DES ÉQUIPEMENTS MÉCANIQUE À RACCORDER.

PMC

TCO

2TNO

CO

2NO

EE

EAR

EAM

ER

EM

1

1

1
E-100

ABRÉVIATION
C/A COMPLET AVEC.

C/C CENTRE / CENTRE.

DDFT DISJONCTEUR DIFFÉRENTIEL DE FUITE À LA TERRE.

DP DISJONCTEUR PRINCIPAL.

E ÉQUIPEMENT ENCASTRÉ.

E.B EN BAS.

E.H EN HAUT.

EI ÉQUIPEMENT À L'ÉPREUVE DES INTEMPÉRIES.

EP ÉQUIPEMENT À L'ÉPREUVE DE LA POUSSIÈRE.

EV ÉQUIPEMENT À L'ÉPREUVE DU VANDALISME.

FLA COURANT NOMINAL (FULL LOAD AMPACITY)

F:xxA AVEC FUSIBLE DE xx AMPÈRE.

GP GARDE DE PROTECTION.

HM HAUTEUR DE MONTAGE AU-DESSUS DU PLANCHER FINI.

H.Q. HYDRO-QUÉBEC.

Icc CAPACITÉ COURANT DE COURT-CIRCUIT.

K ÉQUIPEMENT DE CONTRÔLE OPÉRÉ AVEC UNE CLEF.

LS COMMANDE ÉLECTRONIQUE DE RÉGLAGE DE DÉCLENCHEMENT
(LONG, COURT)

LSI
COMMANDE ÉLECTRONIQUE DE RÉGLAGE DE DÉCLENCHEMENT
(LONG, COURT, INSTANTANÉ)

LSIG
COMMANDE ÉLECTRONIQUE DE RÉGLAGE DE DÉCLENCHEMENT
(LONG, COURT, INSTANTANÉ, FUITE À LA TERRE)

M.A.L.T MISE À LA TERRE.

MCA DIMENSION DU CONDUCTEUR (MAXIMUM CURRENT AMPACITY)

MOP DISJONCTEUR RECOMMANDÉ (MAXIMUM OVERCURRENT
PROTECTION)

NF NORMALEMENT FERMÉ.

NO NORMALEMENT OUVERT.

N/R NON-RELEVÉ.

S ÉQUIPEMENT EN SURFACE.

S.F. SANS FUSIBLE.

TME TUBE MÉTALLIQUE ÉLECTRIQUE

XP ÉQUIPEMENT À L'ÉPREUVE DES EXPLOSIONS.
NOM(x)

x V
xØ,xF
xxxA

Tx-#

x/x V

NOM ET IDENTIFICATION (VOIR
CI-DESSOUS)
TENSION
PHASE ET FILS
CAPACITÉ DES BARRES

X kVA

Z=x%

IDENTIFICATION NUMÉRIQUE DU TRANSFO.

TENSION
PUISSANCE

IMPÉDANCE (POUR TRANSFORMATEURS
EXISTANTS)

PANNEAU ÉLECTRIQUE

TRANSFORMATEUR DE PUISSANCE

X
 X V-XØ-XF-X A

AUGET OU BARRES BLINDÉES

IDENTIFICATION

CARACTÉRISTIQUES (TENSION, PHASES, FILS
ET CAPACITÉ DES BORNIERS EN AMPÈRAGE)

1(x)

IDENTIFICATION NUMÉRIQUE DU PANNEAU POUR
CIRCUITERIE AU PLAN
NUMÉRO DE CIRCUIT

IDENTIFICATION DES ÉQUIPEMENTS

30A
F:15A

A

1,3,5(x)

1a(x)

IDENTIFICATION NUMÉRIQUE DU PANNEAU POUR CIRCUITERIE
AU PLAN
CONTRÔLE D'ÉCLAIRAGE
NUMÉRO DE CIRCUIT

IDENTIFICATION DU LUMINAIRE

IDENTIFICATION NUMÉRIQUE DU PANNEAU POUR CIRCUITERIE
AU PLAN
NUMÉRO DE CIRCUIT

AMPÈRAGE
FUSIBLE

NOMENCLATURE DES ÉQUIPEMENTS (suite)

xØ,xF PHASE ET FILS DU SECONDAIRE

ACC BUxx

NUMÉRO DE LA BATTERIE
IDENTIFICATION POUR BATTERIE D'URGENCE

BUxx

NUMÉRO DE LA BATTERIE
IDENTIFICATION POUR BATTERIE D'URGENCE

1(x)

IDENTIFICATION NUMÉRIQUE DU PANNEAU POUR
CIRCUITERIE AU PLAN
NUMÉRO DE CIRCUIT

IDENTIFICATION DES PANNEAUX ÉLECTRIQUES (VALIDE POUR 1Ø ET 3Ø)

  1-PSD-RDC-1(x)

1: No DE SECTEUR OU IDENTIFICATION DU BÂTIMENT (NUMÉRO OU LETTRE)
SEULEMENT SI REQUIS;

2: IDENTIFICATION DU PANNEAU;

- CDMT: CENTRE DE DISTRIBUTION MOYENNE TENSION
- CD:  CENTRE DE DISTRIBUTION PRINCIPAL (1200A ET +)
- PPD: PANNEAU DE DISTRIBUTION PRINCIPAL (+ DE 400A)
- PSD: PANNEAU DE DISTRIBUTION SECONDAIRE
- CCM: CENTRE DE CONTRÔLE MOTEUR

AJOUTER (U) URGENCE (UV) VITAL APRÈS IDENTIFICATION DU PANNEAU
SI REQUIS.

3: ÉTAGE (SS, RdC, 1, 2, ect...)

4: NUMÉROTATION;

5: IDENTIFICATION NUMÉRIQUE POUR CIRCUITERIE;

1 2 3 4 5

TOUS LES SYMBOLES ÉLECTRIQUES NE SE RETROUVENT PAS
FORCÉMENT DANS LES PLANS. NE PAS TENIR

 COMPTE DE CEUX QUI N'Y FIGURENT PAS.

CONDUITS ET CÂBLE
CONDUIT OU CÂBLE.

CONDUIT OU CÂBLE DANS OU SOUS DALLE / PLANCHER.

CONDUIT OU CÂBLE ENFOUI DANS LE SOL.

CONDUIT OU CÂBLE DE MISE Â LA TERRE.

LIGNE D'ALIMENTATION SOUTERRAINNE HYDRO-QUÉBEC.

LIGNE D'ALIMENTATION AÉRIENNE HYDRO-QUÉBEC.

CÂBLE ISOLATION MINÉRAL.

CONDUIT SOUTERRAIN POUR TÉLÉCOMMUNICATION.

LIGNE AÉRIENNE POUR TÉLÉCOMMUNICATION.

CONDUIT FLEXIBLE RACCORDÉ À UN ÉQUIPEMENT.

CONDUIT VIDE AVEC BOUCHON OU AVEC BAGUE DE NYLON.

MOULURE EN SURFACE DE TYPE "WIREMOLD".

CHEMIN DE CÂBLE.

CHEMIN DE CROCHET EN "J".

E

E

F

T

T

M

J

ALARME INCENDIE
PANNEAU PRINCIPAL ALARME INCENDIE EN SURFACE.

PANNEAU PRINCIPAL ALARME INCENDIE ENCASTRÉ.

PANNEAU ANNONCIATEUR ALARME INCENDIE EN SURFACE.

PANNEAU ANNONCIATEUR ALARME INCENDIE ENCASTRÉ.

MODULE D'ALIMENTATION DES LAMPES STROBOSCOPIQUES.

PANNEAU DE ZONE DU SYSTÈME ALARME INCENDIE.

DÉTECTEUR DE FUMÉE.

DÉTECTEUR THERMIQUE.

AVERTISSEUR DE FUMÉE AUTONOME 120V.

DÉTECTEUR DE FUMÉE POUR CONDUIT DE VENTILATION C/A BOÎTIER ET TUBE
D'ÉCHANTILLONAGE.

STATION MANUELLE ALARME INCENDIE.

STATION MANUELLE ALARME INCENDIE C/A GARDE PROTECTEUR.

CLOCHE ALARME INCENDIE.

KLAXON ALARME INCENDIE.

KLAXON ALARME INCENDIE ET LAMPE STROBOSCOPIQUE COMBINÉ.

LAMPE STROBOSCOPIQUE AU PLAFOND.

LAMPE STROBOSCOPIQUE MURALE.

HAUT-PARLEUR ALARME INCENDIE AU PLAFOND.

HAUT-PARLEUR ALARME INCENDIE MURAL.

HAUT-PARLEUR ALARME INCENDIE AVEC LAMPE STROBOSCOPIQUE AU PLAFOND.

HAUT-PARLEUR ALARME INCENDIE AVEC LAMPE STROBOSCOPIQUE MURAL.

SORTIE TÉLÉPHONE POMPIER.

AVERTISSEUR DE TYPE PIEZO.

RETENUE MAGNÉTIQUE DE PORTE À RACCORDER ET ENTREBARRER AVEC LE
PPAI.

MODULE DE RELAIS ADRESSABLE.

MODULE DE SURVEILLANCE ADRESSABLE.

MODULE ISOLATEUR DE ZONE ADRESSABLE.

INDICATEUR DE DÉBIT DU SYSTÈME DE GICLEURS À RACCORDER AU SYSTÈME
D'ALARME INCENDIE.

INDICATEUR DE PRESSION DU SYSTÈME DE GICLEURS À RACCORDER AU
SYSTÈME D'ALARME INCENDIE.

SOUPAPE PRINCIPALE DU SYSTÈME DE GICLEURS À SURVEILLER PAR LE
SYSTÈME D'ALARME INCENDIE.

RÉSISTANCE DE FIN DE LIGNE.

PPAI

PPAI

PAAI

PAAI

MAS

TZ

F

T

F

F

F

F GP

F

F

F

F

F

AI

AI

AI

AI

PO

P

PR

RA

MA

MI

FS

PS

SV

NOMENCLATURE DES ÉQUIPEMENTS

T TRANSFORMATEUR DE CONTRÔLE



BÂTIMENT     TRANSITION ÉNERGÉTIQUE      ÉNERGIE
INDUSTRIEL        INFRASTRUCTURES

SOLS ET ENVIRONNEMENT

Fichier électronique :Dessiné par :

Équipe technique:

Dossier no :

Projet :

Titre :

Révision :

Date :

Échelle :

Feuille no :

de :

DescriptionDate (a-m-j)No Par

Préparé par :

REMPLACEMENT DE PORTES
ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET

PROJET CLIENT: 026E32300

t : +1.514.931.1080
1001, boul. De Maisonneuve Ouest,
bureau 800
Montréal, QC  H3A 3C8
CANADA

www.exp.com

Les Services EXP inc.

L'ORIGINAL DE CE DOCUMENT A ÉTÉ ÉMIS ET AUTHENTIFIÉ NUMÉRIQUEMENT.
CETTE COPIE PAPIER NE DOIT PAS ÊTRE CONSIDÉRÉE COMME UN DOCUMENT
ORIGINAL. L'ORIGINAL N'EST AUTHENTIFIÉ QUE POUR LA FINALITÉ POUR LEQUEL IL
A ÉTÉ ÉMIS TEL QU'IDENTIFIÉ DANS LE CARTOUCHE. IL NE PEUT ÊTRE UTILISÉ AUX
FINS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION OU DE FABRICATION VISÉS PAR LES LOIS
APPLICABLES.

ÉLECTRICITÉ
DEVIS 1/2

A. BYKADOROV, ing.

A. BYKADOROV, ing.

M.T.-DUFORT tech.

2024-09-30

AUCUNE

MTR-24012194-A0

E002
.

0

CSYG-24012194-ELE2

.

12
 n

ov
em

br
e 

20
24

 1
3:

02
:4

7,
 T

ra
ha

nD
uf

or
tM

, \
\e

xp
\d

at
a\

M
TR

\M
TR

-2
40

12
19

4-
A0

\6
0 

R
éa

lis
at

io
n\

65
 D

es
si

ns
\_

El
ec

\C
SY

G
-2

40
12

19
4-

EL
E2

.d
w

g

Fo
rm

at
 A

1 
- A

ut
oC

AD
 2

02
1

0 1.25m 2.5m

0 2024-11-12 ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES A.B.

NE PEUT SERVIR À LA CONSTRUCTION

POUR APPEL D'OFFRES

2024-11-12

   

   

   
”

   

   

 
 

   

   

   

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



BÂTIMENT     TRANSITION ÉNERGÉTIQUE      ÉNERGIE
INDUSTRIEL        INFRASTRUCTURES

SOLS ET ENVIRONNEMENT

Fichier électronique :Dessiné par :

Équipe technique:

Dossier no :

Projet :

Titre :

Révision :

Date :

Échelle :

Feuille no :

de :

DescriptionDate (a-m-j)No Par

Préparé par :

REMPLACEMENT DE PORTES
ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET

PROJET CLIENT: 026E32300

t : +1.514.931.1080
1001, boul. De Maisonneuve Ouest,
bureau 800
Montréal, QC  H3A 3C8
CANADA

www.exp.com

Les Services EXP inc.

L'ORIGINAL DE CE DOCUMENT A ÉTÉ ÉMIS ET AUTHENTIFIÉ NUMÉRIQUEMENT.
CETTE COPIE PAPIER NE DOIT PAS ÊTRE CONSIDÉRÉE COMME UN DOCUMENT
ORIGINAL. L'ORIGINAL N'EST AUTHENTIFIÉ QUE POUR LA FINALITÉ POUR LEQUEL IL
A ÉTÉ ÉMIS TEL QU'IDENTIFIÉ DANS LE CARTOUCHE. IL NE PEUT ÊTRE UTILISÉ AUX
FINS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION OU DE FABRICATION VISÉS PAR LES LOIS
APPLICABLES.

ÉLECTRICITÉ
DEVIS 2/2

A. BYKADOROV, ing.

A. BYKADOROV, ing.

M.T.-DUFORT tech.

2024-09-30

AUCUNE

MTR-24012194-A0

E003
.

0

CSYG-24012194-ELE2

.

12
 n

ov
em

br
e 

20
24

 1
3:

02
:4

8,
 T

ra
ha

nD
uf

or
tM

, \
\e

xp
\d

at
a\

M
TR

\M
TR

-2
40

12
19

4-
A0

\6
0 

R
éa

lis
at

io
n\

65
 D

es
si

ns
\_

El
ec

\C
SY

G
-2

40
12

19
4-

EL
E2

.d
w

g

Fo
rm

at
 A

1 
- A

ut
oC

AD
 2

02
1

0 1.25m 2.5m

0 2024-11-12 ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES A.B.

NE PEUT SERVIR À LA CONSTRUCTION

POUR APPEL D'OFFRES

2024-11-12

 000 
 

 



BÂTIMENT     TRANSITION ÉNERGÉTIQUE      ÉNERGIE
INDUSTRIEL        INFRASTRUCTURES

SOLS ET ENVIRONNEMENT

Fichier électronique :Dessiné par :

Équipe technique:

Dossier no :

Projet :

Titre :

Révision :

Date :

Échelle :

Feuille no :

de :

DescriptionDate (a-m-j)No Par

Préparé par :

REMPLACEMENT DE PORTES
ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET

PROJET CLIENT: 026E32300

t : +1.514.931.1080
1001, boul. De Maisonneuve Ouest,
bureau 800
Montréal, QC  H3A 3C8
CANADA

www.exp.com

Les Services EXP inc.

L'ORIGINAL DE CE DOCUMENT A ÉTÉ ÉMIS ET AUTHENTIFIÉ NUMÉRIQUEMENT.
CETTE COPIE PAPIER NE DOIT PAS ÊTRE CONSIDÉRÉE COMME UN DOCUMENT
ORIGINAL. L'ORIGINAL N'EST AUTHENTIFIÉ QUE POUR LA FINALITÉ POUR LEQUEL IL
A ÉTÉ ÉMIS TEL QU'IDENTIFIÉ DANS LE CARTOUCHE. IL NE PEUT ÊTRE UTILISÉ AUX
FINS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION OU DE FABRICATION VISÉS PAR LES LOIS
APPLICABLES.

ÉLECTRICITÉ
PLANS CLÉS

A. BYKADOROV, ing.

A. BYKADOROV, ing.

M.T.-DUFORT tech.

2024-09-30

INDIQUÉE

MTR-24012194-A0

E200
.

0

CSYG-24012194-ELE2

.

12
 n

ov
em

br
e 

20
24

 1
3:

02
:4

9,
 T

ra
ha

nD
uf

or
tM

, \
\e

xp
\d

at
a\

M
TR

\M
TR

-2
40

12
19

4-
A0

\6
0 

R
éa

lis
at

io
n\

65
 D

es
si

ns
\_

El
ec

\C
SY

G
-2

40
12

19
4-

EL
E2

.d
w

g

Fo
rm

at
 A

1 
- A

ut
oC

AD
 2

02
1

0 1.25m 2.5m

1
- 1:300

PLAN CLÉ - SOUS-SOL 2
- 1:300

PLAN CLÉ - REZ-DE-CHAUSSÉE 3
- 1:300

PLAN CLÉ - ÉTAGE

0 2024-11-12 ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES A.B.

NE PEUT SERVIR À LA CONSTRUCTION

POUR APPEL D'OFFRES

2024-11-12

E.B. 002

125
VESTIBULE

003001

004

005
TOILETTE

006
TOILETTE

008

009
CHAUFFERIE

007

010E.B.

E.B.

002

003

004

001

005

006

003

007

010

008

009

B-003

2
E500

3
E500

E.B.
E.B.

E.H
.

E.B.

E.H
.

B100
C

O
R

R
ID

O
R

E.H
.

107
BIBLIOTHÈQUE

92 M.C.

104
SALLE DE CONFÉRENCE

40 M.C.

103
BUREAU
18 M.C.

102
SECRÉTARIAT

12 M.C.

101
CORRIDOR

104A
RÉSEAU
5 M.C.

105
TOILETTE

2 M.C.

106
TOILETTE 

2 M.C.

110
CONCIERGE

15 M.C.

111
BUREAU
11 M.C.

135
BUREAU
8 M.C.

141
DÉPÔT
3 M.C.

140
ANGLAIS
102 M.C.

139
VESTIBULE

143
ARTS PLASTIQUES

99 M.C.

147
MUSIQUE
99 M.C.

146
VESTIBULE

148
DÉPÔT
3 M.C.

149
CORRIDOR

145
CONC.
2 M.C.

142
VESTIBULE 138

CORRIDOR

132
RÉFRIG.
24 M.C.

130
BUREAU
25 M.C.

133
TOILETTE

5 M.C.

137
CORRIDOR

100
VESTIBULE

134
DÉPÔT
3.5 M.C.

112B
CONC.
4.5 M.C.

117
CORRIDOR

118A
W.C.

113
CLASSE
64 M.C.

118B
BUREAU

118C
RÉSEAU

118D
BUREAU

118
CORRIDOR

118E
BUREAU

120A
CORRIDOR

116
DÉPÔT

115
SCÈNE

114
GYMNASE
364 M.C.

126
CORRIDOR

129
CLASSE
65 M.C.

128
CLASSE
65 M.C.

127A
TOILETTE

21 M.C.

127
TOILETTE

28 M.C.

127B
CONC.
2 M.C.

124
PALIER

123
CLASSE
63 M.C.

125
VESTIBULE

122
CLASSE
63 M.C.120

CORRIDOR

121
CLASSE
63 M.C.

119
CLASSE RESSOURCE

57 M.C.

B111
VESTIBULE

B110
HALL

B101
ENTREPOSAGE

B102
CLASSE
68 M.C.

B103
CLASSE
67 M.C.

B104
CLASSE
67 M.C.

B105
CLASSE
68 M.C.

B106
ESCALIER

B107
CLASSE
68 M.C.

108
CLASSE
68 M.C.

109B
DÉPÔT

109A
DÉPÔT

109
SALLE POLYVALENTE

125 M.C.

112A
TOILETTE

19 M.C.

112
TOILETTE

18 M.C.

109
DÉPÔT

108
CORRIDOR

144
DÉPÔT
5 M.C.

136
DÉPÔT
6.5 M.C.

130137

129 128

127b

124

123

122

121

119

B-100

113

112b

108

107

106

105

104

104a

CADRE

104b

103

102

134

133

132

138

139

142

145

146

149

TECH. SDG

114a

114b

114c

110a

CADRE GYMNASE

115

116

111

110b

4
E500

7
E500

5
E500

6
E500

E.B.

D
.P.

D
.P.

E.B.

E.B.

R
AD

IATEU
R

R
AD

IATEU
R226

CLASSE
95 M.C.

222
CLASSE
67 M.C.

221
CLASSE
66 M.C.

219
CLASSE
63 M.C.

218
CLASSE
66 M.C.

216
CLASSE
66 M.C.

215
CLASSE
67 M.C.

210
CLASSE
66 M.C.

212
CLASSE
65 M.C.

209
INFORMATIQUE

65  M.C.

202
CLASSE
67 M.C.

203
SALLE DES PROFESSEURS

85 M.C.

224
SALLE MÉC.

29 M.C.

220
CORRIDOR

114
GYMNASE

67 M.C.

217
CORRIDOR

204
CORRIDOR

208
CORRIDOR

223

225

211

207

205A
WC

4 M.C.
205D
DÉPÔT
4 M.C.

205
CORRIDOR

205B
BUREAU
13 M.C.

205C
BUREAU
13 M.C.

208A
CORRIDOR

B201
DÉPÔT

B202
CONCIERG.

206
CLASSE
60 M.C.

B212
CLASSE
67 M.C.

B211
CLASSE
67 M.C.

B210
CLASSE
71 M.C.

B208
ESCALIER

B203
TOILETTE GARÇONS

23 M.C.

B204
TOILETTE FILLES

31 M.C.

B209
CLASSE
67 M.C.

B206
CLASSE
67 M.C.

B207
CLASSE
68 M.C.

B200
CORRIDOR

B205
CLASSE
67 M.C.

213

212

210

209

206

203
203a

202201

226

222

221

219 218 216 215

211

207
225

223

224a

224b

8
E500

9
E500



BÂTIMENT     TRANSITION ÉNERGÉTIQUE      ÉNERGIE
INDUSTRIEL        INFRASTRUCTURES

SOLS ET ENVIRONNEMENT

Fichier électronique :Dessiné par :

Équipe technique:

Dossier no :

Projet :

Titre :

Révision :

Date :

Échelle :

Feuille no :

de :

DescriptionDate (a-m-j)No Par

Préparé par :

REMPLACEMENT DE PORTES
ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET

PROJET CLIENT: 026E32300

t : +1.514.931.1080
1001, boul. De Maisonneuve Ouest,
bureau 800
Montréal, QC  H3A 3C8
CANADA

www.exp.com

Les Services EXP inc.

L'ORIGINAL DE CE DOCUMENT A ÉTÉ ÉMIS ET AUTHENTIFIÉ NUMÉRIQUEMENT.
CETTE COPIE PAPIER NE DOIT PAS ÊTRE CONSIDÉRÉE COMME UN DOCUMENT
ORIGINAL. L'ORIGINAL N'EST AUTHENTIFIÉ QUE POUR LA FINALITÉ POUR LEQUEL IL
A ÉTÉ ÉMIS TEL QU'IDENTIFIÉ DANS LE CARTOUCHE. IL NE PEUT ÊTRE UTILISÉ AUX
FINS DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION OU DE FABRICATION VISÉS PAR LES LOIS
APPLICABLES.

ÉLECTRICITÉ
VUES AGRANDIS ET

DÉTAILS

A. BYKADOROV, ing.

A. BYKADOROV, ing.

M.T.-DUFORT tech.

2024-09-30

INDIQUÉE

MTR-24012194-A0

E500
.

0

CSYG-24012194-ELE2

.

12
 n

ov
em

br
e 

20
24

 1
3:

02
:5

0,
 T

ra
ha

nD
uf

or
tM

, \
\e

xp
\d

at
a\

M
TR

\M
TR

-2
40

12
19

4-
A0

\6
0 

R
éa

lis
at

io
n\

65
 D

es
si

ns
\_

El
ec

\C
SY

G
-2

40
12

19
4-

EL
E2

.d
w

g

Fo
rm

at
 A

1 
- A

ut
oC

AD
 2

02
1

0 1.25m 2.5m

1
- ÉCHELLE: AUCUNE

DÉTAIL DE QUINCAILLERIE DES
PORTES ÉLECTRIFIÉ TYPIQUE

8
- 1:100

PORTE 213 - ÉTAGE 9
- 1:100

PORTE 201 - ÉTAGE

4
- 1:100

PORTE 140 - RDC 5
- 1:100

PORTE 138 - RDC 6
- 1:100

PORTE 108 - RDC

7
- 1:100

PORTE 124 - RDC

2
- 1:100

PORTE 001 - SOUS-SOL 3
- 1:100

PORTE 007,009 ET 010 - SOUS-SOL

10
- ÉCHELLE: AUCUNE

DÉTAIL - SYSTÈME DE RETENUE DE PORTES

0 2024-11-12 ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES A.B.

NE PEUT SERVIR À LA CONSTRUCTION

POUR APPEL D'OFFRES

2024-11-12

R
P

R
P

NOTES:

1- TOUS LES CONDUITS ÉLECTRIQUES INSTALLÉS SUR 
SURFACE DOIVENT ETRE MÉTALLIQUES, DÉCORATIVES ET
DE TYPE MOULURE. SOUMETTRE LES SPÉCIFICATIONS À 
L'ARCHITECTE POUR L'APPROBATION..

2-  INSTALLER LES CONDUITS ÉLECTRIQUES EMT C.21MM ET
FILS 2#12 AWG +1#12V ENTRE RELAIS ADRESSABLES ET 
BOITES DE JONCTION DE RETENUE DE PORTES 
MAGNÉTIQUES

3-  INSTALLER LES CONDUITS ÉLECTRIQUES VIDES ENTRE  
BOITES DE JONCTION ET DES  DISPOSITIFS DE RETENUE DE
PORTES MAGNÉTIQUES.

4-  TOUS LES SYSTÈMES DE RETENUES MAGNÉTIQUE DE 
PORTE SONT FOURNIS, INSTALLÉS ET RACCORDÉS SELON
PLAN D'ARCHITECTE, COORDONNER AVEC LE 
SOUS-TRAITANT.

5-  SE RÉFÉRER AU BORDEREAU DE L'ARCHITECTE POUR LA
QUINCAILLERIE DES DISPOSITIF DE RETENUES 
MAGNÉTIQUE DE PORTE. SE RÉFÉRER AUX GROUPES DE 
QUINCAILLERIE.

6-  COORDONNER AVEC LES PLANS EN ARCHITECTURE POUR
A LOCALISATION EXACTE DE LA QUINCAILLERIE DE PORTE
ÉLECTRIFIÉE. DISSIMULER LA BOÎTE DE JONCTION AU

    PLAFOND.

BOÎTE DE JONCTION SITUÉ
AU-DESSUS DU PLAFOND

2#12AWG+1#12V
C.21mm

20
83

m
m

VA
R

IA
BL

E

CADRE DE PORTE

PLAFOND

NOTE(S) GÉNÉRALE(S):

A. FOURNIR ET INSTALLER DANS LES PANNEAUX ÉLECTRIQUES 120V c.a.
DES DISJONCTEURS 15A 1P POUR L'ALIMENTATION ÉLECTRIQUE DES
DISPOSITIFS DE RETENUE MAGNETIQUE DE PORTES. RACCORDER LES
DISJONCTEURS AVEC  DES TRANSFORMATEURS DE CONTRÔLE 120V/24V
DE NOUVEAUX RELAIS ADRESSABLES.

B. INSTALLER LES DÉTECTEURS DE FUMÉE ADRESSABLES FSP-851A POUR
LES SYSTÈMES DE RETENU DE PORTES À UNE DISTANCE DE 1200 MM DE
PART ET D'AUTRE DE LA PORTE AYANT UNE RETENU DE PORTE
MAGNETIQUE

C. RACCORDER LES NOUVEAUX DÉTECTEURS DE FUMÉE ADRESSABLES À
LA BOUCLE DE DÉTECTION EXISTANTE. AU BESOIN, INTERCEPTER LA
BOUCLE. INSTALLER LES FILS 2#18 FAS 105 TORADES ET CONDUITS
C.21MM.

D. INSTALLER LES RELAIS  ADRESSABLES FRM-1A ET LES
TRANSFORMATEURS DE CONTRÔLE 120/24 V POUR LES SYSTÈMES DE
RETENU DE PORTES DANSL'ENTREPLAFONDS.

E. RACCORDER LES NOUVEAUX RELAIS ADRESSABLES À LA BOUCLE DE
DÉTECTION EXISTANTE. AU BESOIN, INTERCEPTER LA BOUCLE.
INSTALLER LES FILS 2#18 FAS 105 TORADES ET CONDUITS C.21MM.

F. PROGRAMMER LE PANNEAU D'ALARME INCENDIE EXISTANT POUR
ASSIGNER DES ADRESSES AUX RELAIS ET DÉTECTEURS DE FUMÉE
SELON LE REGLAMENT SUR LA SÉCURITÉ. LORS DE DÉTECTION DE FUMÉ
PAR DES NOUVEAUX DÉTECTEURS DE FUMÉE INSTALLÉS, LES RELAIS
DOIVENT OUVRIR LE OU LES CIRCUITS DES RETENUE MAGNETIQUE DE
PORTES.

G. SOUMETTRE UN RAPPORT DE LA MISE À L'ESSAI DE LA SYSTÈME
D'ALARME INCENDIE AVEC LES COMPOSANTS INTÉGRÉS ET SIGNÉ PAR
UN MEMEBRE D'ACAI

E.B.

125
VESTIBULE

002
001

E.B.

149
CORRIDOR

149

E.B.

137
CORRIDOR

100
VESTIBULE

138

E.B.

E.H
.

124
PALIER

125
VESTIBULE

124

123

PPAI

F

F
RA

F

F

F

F

F

F

RA

RAT R
P

R
P

VERS PANNEAU LE PLUS
PROCHE ET SITUÉ À LA
MÊME  NIVÉAU  (PS-3,
P110, P11 OU P12)

ALIMENTATION 120V

TRANSFORMATEUR DE CONTRÔLE
120V/24V c.a./c.c. DANS L'ENTREPLAFOND
À PROXIMITÉ DU DISPOSITIF

RELAIS ADRESSABLE DANS L'ENTREPLAFOND
À RACCORDER À LA BOUCLE ADRESSABLE
D'ALARME INCENDIE

BOÎTE DE JONCTION DE RETENU DE PORTES

BOÎTE DE JONCTION DE RETENU DE PORTES

2#12AWG+1#12V
C.21mm EMT

CIRCUIT 24V c.a.
JUSQU'A RELAI
ADRESSABLE

MOULURES ÉLECTRIQUES
MOULURES ÉLECTRIQUES

006
TOILETTE

008

IE

007

010E.B.

E.B.

006

007

010

008

009

B-003

F

F

E.H
.

104A
RÉSEAU

5 M.C.

105
TOILETTE

2 M.C.

106
TOILETTE 

2 M.C.

110
CONCIERGE

15 M.C.

111
BUREAU
11 M.C.

112B
CONC.
4.5 M.C.

112
TOILETTE

18 M.C.

108
CORRIDOR

108

107

106

105

104

DRE

114c

110a

111

110b

F

F

RA

E.B.

213

212

E.B.

201

226

F

F

RA

F

F

RA

1

1

1

1

NOTE(S) SPÉCIFIQUE(S):

EQUIPEMENT ÉLECTRIQUES À RÉLOCALISER TEMPORAIREMENT ET À
RÉINSTALLER À LA MÊME EMPLACEMENT ET À REBRANCHER AU MÊME
CIRCUIT 120V EXISTANT.

TROIS (3) PRISES ET FILAGE EN SURFACE À ENLEVER. RÉINSTALLER À LA
MÊME EMPLACEMENT ET À REBRANCHER AU MÊME CIRCUIT 120V
EXISTANT.

ALARME INTRUSION ET AUTRES SYSTÈMES À ENLEVER ET RÉINSTALLER.

DEUX (2) INTERRUPTEURS À ENLEVER, RÉINSTALLER AU MÊME
EMPLACEMENT ET À REBRANCHER AU MÊME CIRCUIT 120V EXISTANT.

1

T 11(PS-3)

T 41(P110)

T
42(P110) T

31(P12)

T 37(P11)

1

T

AI

12 4

1

1

1

4

1

3 3

ÉQUIPEMENT ALARME
INTRUSION EXISTANT À ENLEVER

ET RÉINSTALLER. VÉRIFIER LE
FONCTIONNEMENT.

2

3

4


	CSYG-24012194-ELE2-E000
	CSYG-24012194-ELE2-E000

	CSYG-24012194-ELE2-E001
	CSYG-24012194-ELE2-E001

	CSYG-24012194-ELE2-E002
	CSYG-24012194-ELE2-E002

	CSYG-24012194-ELE2-E003
	CSYG-24012194-ELE2-E003

	CSYG-24012194-ELE2-E200
	CSYG-24012194-ELE2-E200

	CSYG-24012194-ELE2-E500
	CSYG-24012194-ELE2-E500


		2024-11-12T15:23:27-0500
	ANATOLIY BYKADOROV -- Ingénieur - OIQ




